
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

г.Ставрополь 
21 апреля 2022 г. № 210-п 

О распределении в 2022 году из бюджета Ставропольского края иных меж­
бюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Ставро­
польского края на проведение антитеррористических мероприятий в муни­
ципальных образовательных организациях Ставропольского края 

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского 
края от 03 сентября 2021 г. № 459-п «Об утверждении Порядка распределе­
ния и предоставления из бюджета Ставропольского края иных межбюджет­
ных трансфертов бюджетам муниципальных образований Ставропольского 
края на проведение антитеррористических мероприятий в муниципальных 
образовательных организациях Ставропольского края» Правительство Став­
ропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемое распределение в 2022 году из бюджета Став­
ропольского края иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципаль­
ных образований Ставропольского края на проведение антитеррористиче­
ских мероприятий в муниципальных образовательных организациях Ставро­
польского края (далее - иные межбюджетные трансферты). 

2. Министерству образования Ставропольского края направить 
в 2022 году в установленном порядке бюджетам муниципальных образова­
ний Ставропольского края иные межбюджетные трансферты в сумме соглас­
но распределению, утвержденному пунктом 1 настоящего постановления. 

Финансирование указанных расходов произвести в пределах бюд­
жетных ассигнований, предусмотренных Законом Ставропольского края 
«О бюджете Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 
и 2024 годов» на предоставление иных межбюджетных трансфертов. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края - министра 
финансов Ставропольского края Калинченко JI.A. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
'
А 3 « 

Губернатор ! »> |( 
Ставропольского^^0 • ±Jj В.ВЛЗладимиров 

# 



> ^ и л * 

УТВЕРЖДЕНО 

овлением Правительства 
ропольского края 

1 апреля 2022 г. № 210-п 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

в 2022 году из бюджета Ставропольского края иных межбюджетных транс­
фертов бюджетам муниципальных образований Ставропольского края на 
проведение антитеррористических мероприятий в муниципальных образова­
тельных организациях Ставропольского края 

(рублей] 

Наименование муниципального образования 
Ставропольского края Сумма 

1 2 

Александровский муниципальный округ 4 583 541,00 
Андроповский муниципальный округ 4 741957,00 
Апанасенковский муниципальный округ 5 339 593,00 
Арзгирский муниципальный округ 6 401 583,00 
Буденновский муниципальный округ 6 210 251,00 
Грачевский муниципальный округ 2 409 733,00 
Кочубеевский муниципальный округ 8 800 024,00 
Красногвардейский муниципальный округ 3 989 632,00 
Курский муниципальный округ 2 127 281,00 
Левокумский муниципальный округ 3 101 191,00 
Новоселицкий муниципальный округ 2 340 568,00 
Предгорный муниципальный округ 2 343 526,00 
Степновский муниципальный округ 2 939 819,00 
Труновский муниципальный округ 3 864 320,00 
Туркменский муниципальный округ 3 554 937,00 
Шпаковский муниципальный округ 3 379 985,00 

Благодарненский городской округ 5 833 112,00 
Георгиевский городской округ 3 262 740,00 



1 

Город-курорт Ессентуки 
Г ород-курорт Железноводск 
Изобильненский городской округ 
Ипатовский городской округ 
Кировский городской округ 
Г ород-курорт Кисловодск 
Город Лермонтов 
Минераловодский городской округ 
Г ород Невинномысск 
Нефтекумский городской округ 
Новоалександровский городской округ 
Петровский городской округ 
Город-курорт Пятигорск 
Советский городской округ 
Город Ставрополь 

1667 222,00 
2 524 405,00 
8 405 581,00 
3 163 640,00 
4208 817,00 
1 527 029,00 
1 554 068,00 

16 057 333,00 
5 721 222,00 
6 042 483,00 
1 097 839,00 

12 720166,02 
1 695 004,00 
502 010 ,00 

12 082 630,00 

Итого 154 193 242,02 


